a eficácia dos termos de credenciamento e contratos decorrentes ocorra a partir da assinatura 

destes instrumentos, na forma do § 1º, do art. 94, da NLLC. 

1.4. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

1.4.1. A estimativa anual de gastos decorrentes das contratações vinculadas ao credenciamento é 

R$16.717.842,90 (dezesseis milhões, setecentos e dezessete mil, oitocentos e quarenta e dois 

reais e noventa centavos), conforme justificativas constantes nos itens 6 e 7 do Estudo Técnico 

Preliminar. 

1.4.2. Os serviços prestados serão remunerados de acordo com os valores unitários pré-

estabelecidos nos Anexos I e II deste Termo de Referência, tratando-se, respectivamente, da